ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM TÂN

Số: /CV-UBND-CA

V/v triển khai thực hiện tháng

hành động phòng chống ma túy

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Tân, ngày 05 tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Trung tâm VH,TT,TT&DL huyện.

Thực hiện công văn số 1508/UBND-VHTT, ngày 03/6/2024 của UBND

huyện Cẩm Thủy về việc triển khai Tháng hành động phòng, chống ma túy năm

2024. Nhằm thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Chính phủ về việc triển khai

Tháng hành động phòng, chống ma tuý năm 2024 từ ngày 01 đến ngày 30 tháng

6 với chủ đề “Chung tay xây dựng xã, phường, thị trấn sạch ma tuý”; UBND xã

yêu cầu các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, các thôn trên địa bàn xã thực hiện một

số nội dung sau:

1. Bộ phận Văn hóa xã

Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, các thôn triển khai công tác tuyên truyền

về phòng chống tội phạm về ma tuý trên hệ thống loa truyền thanh; đăng tải các

bài viết tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử của đơn vị.

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền về phòng chống ma túy, tăng thời

lượng đưa tin, bài, phóng sự trên hệ thống đài truyền thanh xã, nhằm phản ánh

về công tác đấu tranh phòng chống ma tuý trên địa bàn huyện; Biểu dương

những tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác đấu tranh phòng, chống tệ

nạn ma túy, gương cai nghiện thành công…

- Tổ chức treo băng zôn khẩu hiệu, pa nô, áp phích tuyên truyền công tác

phòng chống tệ nạn ma túy.

- Tổ chức tuyên truyền công tác phòng chống ma túy bằng xe ô tô thông

tin lưu động trên địa bàn toàn xã (thời gian thực hiện đến hết tháng 6 năm 2024).

2. Các thôn trên địa bàn xã

- Tăng thời lượng phát song các bài tuyên truyền trên hệ thống loa truyền

thanh của thôn nhằm phản ánh về công tác đấu tranh phòng chống ma tuý trên

địa bàn huyện; Biểu dương những tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác

đấu tranh phòng, chống tệ nạn ma túy, gương cai nghiện thành công…

- Tuyên truyền và vận động Nhân dân tích cực phòng, chống ma túy góp

phần xây dựng Khu dân cư an toàn không có tệ nạn xã hội.

2

- Tuyên truyền vận động toàn dân tham gia phong trào phòng, chống ma

tuý, mại dâm, không trồng cây thuốc phiện; buôn bán, tàng trữ, vận chuyển trái

phép chất ma tuý…

Các ban, ngành, đoàn thể, các thôn báo cáo kết quả thực hiện về UBND

xã qua bộ phận Văn hóa xã trước ngày 27/6/2024 để tổng hợp báo cáo theo quy

định.

UBND xã yêu cầu các ban, ngành, các cơ quan, đơn vị, các thôn nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên; (để thực hiện);

- Thường trực UBND xã; (để báo cáo)

- Ban Tuyên giáo ĐU (để báo cáo);

- Lưu VT, VHTT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuyên

		Tuyennv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-05T00:22:05-0700

		camtan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-05T14:46:57+0700

		2024-06-05T14:47:54+0700